Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Дом детского творчества Центрального района Санкт-Петербурга

 «Фонтанка-32»

ПРИКАЗ

№ 89-О                                                                                                    от 29.08.2023

г. Санкт-Петербург

«Об организации платных
образовательных услуг на 2023-2024 учебный год»

На основании части 9 статьи 54 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441  «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», в соответствии с Уставом ГБУДО ДДТ

«Фонтанка-32», Положением о платных образовательных услугах и решением Педагогического

совета № 3 от 29.08.2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году в ГБУДО ДДТ «Фонтанка-32» платные

образовательные услуги в соответствии с заключенными договорами.

2. Утвердить Положение о платных образовательных услугах в ГБУДО ДДТ «Фонтанка-32».

3. Утвердить Положение о расходовании средств, полученных от платных образовательных

услуг ГБУДО ДДТ «Фонтанка-32» на 2023-2024 учебный год.

4. Утвердить образовательные программы и рабочие программы к ним:

 «Волшебный мир танца». Педагог – Веселова В.С.

 «Юный художник». Педагог – Кириллова Н. А.

 «Цветик-семицветик». Педагог – Филиппова С. И.

5. Утвердить списки обучающихся в группах по программам согласно п.4 настоящего приказа

(Приложение № 1).

6. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Толобову Н. М. (по

адресу: н. р. Фонтанки, д.32/1) и заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Михейкину Т. М. (по адресу: ул. К. Заслонова, д. 23) ответственными за организацию

платных образовательных услуг и контроль над их качеством.

7. Организаторам платных услуг  Михейкиной Т. М., Толобовой Н. М.:

7.1.  Подготовить для утверждения расписание. Срок до 10.09.2023 года.

7.2. Создать условия для проведения платных услуг в соответствии с требованиями

СанПин п.2.4.3648-20, утверждён постановлением Главного государственного врача РФ

от 28.09.2020 № 28.

7.3. Предоставить план контроля качества платных образовательных услуг. Срок до

10.09.2023 года.

7.4. Обеспечить  ведение  «Книги замечаний и предложений по проведению платных

услуг», анализировать предложения и замечания с целью улучшения организации

платных услуг, докладывать по мере поступления предложений и замечаний.

8. Назначить специалиста по кадрам Жарикову М. А. ответственным лицом за заключение

договоров, дополнительных соглашений с работниками на оказание платных

образовательных  услуг.

9. Назначить документоведа Морозову М. В. ответственным лицом за заключение договоров  с

родителями на предоставление платных образовательных  услуг.

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор     Леонова Л. В.

		2023-09-12T18:58:55+0300
	Леонова Людмила Викторовна